

STO LAT PUCHATKU!

14 października 2014 r. w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Ciechocinku po raz kolejny świętowano urodziny patrona przedszkola Kubusia Puchatka.



fot. nadesłane

Solenizant osobiście przybył na zorganizowaną na jego cześć uroczystość. Z tej okazji dzieci dla swojego ulubieńca zaśpiewały hymn przedszkola, wyrecytowały wiersze oraz wręczyły samodzielnie wykonane laurki.

Tego dnia przedszkolaki miały jeszcze jedną bardzo ważną okazję do świętowania. Była to uroczystość nadania nazw grupom przedszkolnym. Po wypowiedzeniu przysięgi, dyrektor Iwona Rutecka nadała grupom nazwy i wręczyła pamiątkowe plakietki. Grupa 3-latków otrzymała nazwę Maleństwa, grupa 4-latków Króliczki, 4-5-latków Kangurki, 5-6-latków Tygryski, natomiast grupa 6-latków Sówki.

Na zakończenie przyszedł czas na urodzinowy tort oraz wspólne pamiątkowe zdjęcia z Kubusiem Puchatkiem. Uczestnikom tej przedszkolnej imprezy cały dzień dopisywał wspaniały humor. Wszyscy byli zgodni, że był to dzień pełen niezwykłych wrażeń, niespodzianek, wielu atrakcji i z pewnością niezapomnianych chwil.

Aleksandra Wawronkowska

DARY JESIENI

Jesień - tak wiele o niej mówimy, tak wiele piszemy. Z pewnością możemy przyznać, że jest piękna i kolorowa. Jak co roku, zaskakuje nas mnogością darów przyrody. To właśnie jesienią chętnie spacerujemy wśród mieniących się w słońcu liści, zachwycamy „cudami” w ogrodach i sadach, zbieramy grzyby, zamyślamy się przed delikatnie zasnutą pajęczyną. Wszystko to jest na wyciągnięcie ręki, jest bliskie nam dorosłym, ale także naszym dzieciom. Dlatego też w Przedszkolu Samorządowym nr 2 zorganizowałyśmy przegląd artystyczny zainspirowany darami jesieni. Miał on na celu przede wszystkim rozwijanie dziecięcej twórczości plastyczno-technicznej, pobudzanie wyobraźni, dostrzeganie piękna jesiennej przyrody oraz zachęcenie rodziców do wspólnego aktywnego spędzania czasu z dzieckiem.

Najpierw należało wybrać się na spacer do sadu, ogrodu, parku, lasu bądź na stragan. Następnie wspólna zabawa przy projektowaniu, komponowaniu, montowaniu i obmyślaniu nazwy swojej pracy.

Zabawa jest dla dziecka sposobem nie tylko na odpoczynek i relaks, ale również na uczenie się i poznanie świata. Zabawa rozwija, tym bardziej, im bardziej we wspólną zabawę z dziećmi zaangażowani są rodzice.

Z pełnym przekonaniem stwierdzamy, iż zaprezentowane podczas przeglądu prace odzwierciedlają ogromne zaangażowanie, chęć działania oraz ukryte talenty wielu rodziców i dzieci. Wykonane dowolną

techniką cudzeńka, między innymi z kasztanów, żołądzy, jarzębiny, liści, patyczków, mchu, szyszek, dyni, papryki czy kalafiora, zachwycają całą społeczność przedszkolną oraz osoby odwiedzające nasze przedszkole.

Wszyscy uczestnicy przeglądu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz niespodziankę. Mamy nadzieję, iż spędzony wspólnie z dzieckiem czas był dla wszystkich radosny i przyczynił się do wzmocnienia więzi rodzinnych, lepszego poznania siebie oraz wzbogacił wiedzę dzieci na temat darów, jakimi obdarza nas - jesień.

Wszystkim dzieciom i ich rodzicom serdecznie dziękujemy, gratulujemy oryginalnych pomysłów i zachęcamy do dalszego poznawania darów jesieni.

Mariola Kopyłowska



fot. M. Kopyłowska

Kolorowe występy przedszkolaków

23 października w Przedszkolu Samorządowym „Bajka” w Ciechocinku było wyjątkowo gwarno, tanecznie i barwnie!

Wszystko to za sprawą grupy 5-latków, które wraz ze swymi opiekunkami: Beatą Rucińską i Marzeną Makowską przygotowały przedstawienie pt. „Owoce i warzywa to witaminki dla chłopczyka i dziewczynki”.

Już wkraczając w mury przedszkola, widać było wielkie poruszenie z powodu występów. Dzieci, przebrane w kolorowe stroje owoców i warzyw, które pomogli stworzyć rodzice, przygotowywały się do występów, podczas gdy dumne mamusie i tatusiowie zajmowali miejsca w sali. Zanim rozpoczęły się śpiewy i wierszykowanie, podziwiano przepiękną dekorację przygotowaną przez Katarzynę Dębską. Napis na kotarze zapowiadał, jaki utwór będzie królował podczas przedstawienia. Dzieci z zapałem recytowały Jana Brzechwę:

„Na straganie w dzień targowy
Takie słyszy się rozmowy...”

oraz wierszyki na temat owoców. Następnie odbyły się tańce, nie tylko maluchów, ale i rodziców, którzy chętnie wzięli udział w zabawie prowadzonej przez Beatę Rucińską i pokazali swym pociechom, że oni także potrafią przez chwilę być dziećmi. A przedszkolaki, patrząc na rodziców, były zachwycone, ich rumiane buźki śmiały się przez cały czas, co odzwierciedlają fotografie na stronie 27.

Wspaniała inicjatywa nauczycielek, zaangażowanie rodziców i dzieci oraz wspólna zabawa na temat warzyw i owoców na pewno sprawiły, że przedszkolaki jeszcze chętniej będą sięgać po te wspaniałe źródła witamin!
Red.

Październik miesiącem wycieczek pieszych w Przedszkolu „Bajka”

Dzieci 5-letnie, realizując zadania przygotowujące do życia w społeczeństwie, powinny zacieśniać więzi z najbliższym otoczeniem: poznawać je, rozumieć pracę ludzi, a także uczyć się szacunku do wytworów tej pracy i piękna naszego ciechocińskiego otoczenia.

Najlepszym sposobem w osiągnięciu tych celów są spacer i wycieczki oraz bezpośrednie, wręcz dotykowe uświadomienie sobie tych więzi i relacji społecznych. Dlatego dzieciaki poznały już pracę sprzedawcy i zobaczyły jesienne zbiory owoców i warzyw w małym osiedlowym sklepiku. Miały też okazję korzystać z placu zabaw przy osiedlu mieszkaniowym, ucząc się szacunku do miejsc przeznaczonych do wspólnego korzystania.

Odbyły również wycieczkę do piekarni POLKORN, gdzie miały okazję obserwować pracę piekarza i cukiernika i uczestniczyć w procesie powstawania chleba, a także różnych ciast i ciasteczek. Wrażenia były niesamowite, tym bardziej, że każde dziecko zostało obdarowane świeżutkimi i pysznymi ciasteczkami!

W drodze powrotnej dzieci odwiedziły sanatorium ZNP, w którym spotkały się z jego dyrektorem Bożeną Żardecką. Na jej ręce wręczyły album prac plastycznych będący podsumowaniem wrażeń z poprzedniego zwiedzania bazy zabiegowej i nowych tężni znajdujących się na terenie sanatorium.

Wiesława Wójcik



fol. nadesłane



fot. K. Jasińska